Presidência
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br

PORTARIA Nº 126 DE 10 MAIO DE 2023.

                               Constitui e Nomeia membros na Comissão de Direitos e

Prerrogativas da OAB/ES

                     O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral

do Estatuto da Advocacia e da OAB.

                     R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir a Comissão de Direitos e Prerrogativas na OAB/ES presidida pelo

Advogado CAIO DE SÁ DAL’COL, inscrito na OAB/ES sob o nº 21.936, como presidente.

  Art. 2º - Nomear os advogados, VITOR BASSI SERPA, inscrito na OAB/ES sob

o nº 21.951, como vice-presidente; VANESSA BRASIL DA SILVA, inscrita na OAB/ES sob o

nº 18.904, como Secretária Geral; DIEGO NOGUEIRA CAVALCANTE; inscrito na OAB/ES

sob o nº 30.582, como Secretário Geral Adjunto; e como membros os advogados, ADRIANO

ATHAYDE COUTINHO, inscrito no OAB/ES sob o nº 10.089; ANNA CAROLINE DIAS VIEIRA,

inscrita no OAB/ES sob 36.761; ARYANY PEREIRA DE CARVALHO, inscrita no OAB/ES sob

32.022; CAIO MARTINS BONOMO, inscrito no OAB/ES sob 27.528; CARLOS LAZARO

MOREIRA PEREIRA, inscrito no OAB/ES sob 28.520; CLAUDIO LUIS GOULART JUNIOR,

inscrito no OAB/ES sob 20.581; CLAUDIO TORÍBIO SAADE, inscrito no OAB/ES sob 28.635;

DIEGO HEMERLY SIQUEIRA, inscrito no OAB/ES sob 18.812; ESTENIL CASAGRANDE

PEREIRA, inscrito no OAB/ES sob 8.749; EVERALDO BISPO DOS SANTOS, inscrito no

OAB/ES sob 29.709; FABIANA SALVADOR, inscrita no OAB/ES sob 16.704; FERNANDA

MESQUITA MONTEIRO CALIMAN, inscrita no OAB/ES sob 36.012; FERNANDA MONIQUE

RODRIGUES DOS SANTOS REGIANI, inscrita no OAB/ES sob 17.334; GILBERTO JOAO

CAREGNATO, inscrito no OAB/ES sob 16.281; GIULIANO VALLADARES NADER RANGEL,

inscrito no OAB/ES sob 26.115; GRACIETE DA HORA RANGEL FREITAS¸ inscrita no OAB/ES

sob 15.719; HALLEY JHASON MEDEIROS MENDES, inscrito no OAB/ES sob 31.529; HIAN

GUALBERTO, inscrito no OAB/ES sob 38.796; HIORRANNA MENEGUCI ALVES, inscrito no

OAB/ES sob 31.876; HUGO MIGUEL NUNES, inscrito no OAB/ES sob 27.813; JAMILSON

MONTEIRO SANTOS, inscrito no OAB/ES sob 20.056; JOSAFA VICTOR ALVES QUEIROZ,

inscrito no OAB/ES sob 34.013; JOSÉ MILTON SOARES BITTENCOURT, inscrito no OAB/ES

sob 12.308; JOSIMADSONN MAGALHÃES DE OLIVEIRA¸ inscrito no OAB/ES sob 18.957;

JULIO CESAR NONATO VIANA, inscrito no OAB/ES sob 29.249; LEDIANE DE OLIVEIRA

FERREIRA, inscrita no OAB/ES sob 31.620; LEONARDO COSTA DA SILVA, inscrito no

OAB/ES sob 34.232; LORENA RUBERTH GAUDIO, inscrita no OAB/ES sob 11606; LORIANE

CARVALHO PEREIRA, inscrita no OAB/ES sob 35.255; LUANA SANTOS AZEREDO, inscrita

Presidência
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br

no OAB/ES sob 38.262; LUCIANO GABEIRA BRANDÃO, inscrito no OAB/ES sob 19.559;

LUCIANO OLIMPIO RHEM DA SILVA, inscrito no OAB/ES sob 10.978; LUDGERO FERREIRA

LIBERATO DOS SANTOS, inscrito no OAB/ES sob 21.748; LUNA OLIVEIRA LUCCHESI

RAMACCIOTT, inscrita no OAB/ES sob 20.532; MACÁLISTER ALVES LADISLAU, inscrito no

OAB/ES sob 36.465; MANOELA SOARES ARAUJO SANTOS, inscrita no OAB/ES sob 18.428;

PATRICK ROBERTO BASTOS DOS SANTOS, inscrito no OAB/ES sob 29.300; PAULO

AUGUSTO CATHARINO, inscrito no OAB/ES sob 30.654; RAFAEL MENDES WOLKARTT,

inscrito no OAB/ES sob 16200; RAPHAEL SOARES FERNANDES, inscrito no OAB/ES sob

37.724; inscrito no OAB/ES sob 36.696; ROBERIO MOURA BITENCOURT, inscrito no

OAB/ES sob 17.709; RODRIGO MARANGOANHA COLODETTE, inscrito no OAB/ES sob 9.080

RODRIGO MARQUES DE ABREU JUDICE, inscrito no OAB/ES sob 7.513; RUBENS LARANJA
MUSIELLO, inscrito no OAB/ES sob 21.939; SILVANA BONATTO CASTELAN, inscrita no
OAB/ES sob 35.435; STEPHANY ULHOA MORATTI, inscrita no OAB/ES sob 27.463;
TATIANE PIMENTA NASCIMENTO, inscrita no OAB/ES sob 24.794; VINICIUS CAMPOS DELL
ORTO CARDOSO, inscrito no OAB/ES sob 34.612; WAGNA GOMES DE OLIVEIRA, inscrita
no OAB/ES sob 23.066; WALLACE CALMON ROZETTI, inscrito no OAB/ES sob 15.818;
WESLANE BRITO GUERINO, inscrito no OAB/ES sob 32.600.

                          Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

JOSÉ CARLOS RIZK FILHO
Presidente da OAB/ES

ALBERTO NEMER NETO
Secretário Geral da OAB/ES

RODRIGO CARLOS DE SOUZA

Diretor de Direitos e Prerrogativas da OAB/ES